
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/395-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район Оренбургской области шестого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район Оренбургской области шестого созыва 

приняли участие: 

по округу №1- 1938 избирателей, что составляет 70,68 %; 

по округу №2- 1870 избирателей, что составляет 76,55 %; 

по округу №3- 1990 избирателей, что составляет 76,25 %; 

по округу №4- 1839 избирателей, что составляет 70,95 %; 

по округу №5- 2069 избирателей, что составляет 77,58 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и  29 

участковых избирательных комиссий. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По трехмандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

БАЙКОВ  Андрей Юрьевич  набрал 1214 голосов, что составило 62,64% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЗЕЛЕНИНА  Раиса Федоровна – 329 (16,98 %);  

МЯЧИНА  Ольга Владиславовна – 1286 (66,36 %);  

ТОМИНА  Светлана Петровна  – 1210 (62,44 %); 

По трехмандатному избирательному округу №2 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 



ГОЛИКОВ  Владимир Александрович набрал(а) 192 голоса, что 

составило 10,27 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КОРЫСТОВА  Ольга Ивановна – 1149 (61,44 %);  

КОСТИН  Александр Николаевич – 1320 (70,59 %);  

ПОЗНАХАРЕВА  Ирина Ивановна – 63 (_3,37 %); 

САЛЬНИКОВ  Юрий Алексеевич – 1496 (80,00 %); 

 

По трехмандатному избирательному округу №3 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

АМЕРХАНОВ  Илдар Рашитович набрал(а) 1179 голосов, что составило 

64,36 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГАРИФУЛЛИН  Руслан Маулетзянович - – 1289 (70,36%); 

КАТАСОНОВ  Валерий Петрович – 1232 (67,25 %); 

ФИЛИППОВА  Василя Хайдаровна – 296 (16,16 %); 

 

По трехмандатному избирательному округу №4 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

АМПИЛОГОВ  Александр Васильевич набрал(а) 1565 голосов, что 

составило 85,10 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ВОЙНОВ  Сергей Анатольевич – 1312 (71,34 %); 

КРЕТОВ  Павел Васильевич – 272 (14,79 %); 

МАРТЫНОВА  Ольга Николаевна – 853 (46,38 %); 

МИХАЙЛОВА  Татьяна Александровна – 294 (15,99 %); 

 

По трехмандатному избирательному округу №5 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

АББЯСОВ  Мингали Гумарович набрал(а) 888 голосов, что составило 

42,92 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

АПСАЛЯМОВА  Милеуша Фаиловна – 785 (_37,94 %); 

НАБАТЧИКОВ  Юрий Васильевич – 1151 (55,63 %); 

СТРЕЛЬНИКОВ  Юрий Александрович – 641 (30,98 %); 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район Оренбургской области шестого созыва 

состоявшимися и результаты выборов – действительными. 



2. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район Оренбургской области шестого созыва по 

трехмандатному избирательному округу №1  Мячину Ольгу Владиславовну, 

Байкова Андрея Юрьевича, Томину Светлану Петровну, получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район Оренбургской области шестого созыва по 

трехмандатному избирательному округу №2  Сальникова Юрия Алексеевича, 

Костина Александра Николаевича, Корыстову Ольгу Ивановну получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

4. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район Оренбургской области шестого созыва по 

трехмандатному избирательному округу №3 Гарифуллина Руслана 

Маулетзяновича, Катасонова Валерия Петровича, Амерханова Илдара 

Рашитовича, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании. 

5. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район Оренбургской области шестого созыва по 

трехмандатному избирательному округу №4  Ампилогова Александра 

Васильевича,  Войнова Сергея Анатольевича, Мартынову Ольгу Николаевну, 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 

6. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район Оренбургской области шестого созыва по 

трехмандатному избирательному округу №5  Набатчикова Юрия Васильевича, 

Аббясова Мингали Гумаровича, Апсалямову Милеушу Фаиловну получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

7. Уведомить Мячину Ольгу Владиславовну, Байкова Андрея Юрьевича, 

Томину Светлану Петровну об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Шарлыкский район Оренбургской области 

шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №1. 

8. Уведомить Сальникова Юрия Алексеевича, Костина Александра 

Николаевича, Корыстову Ольгу Ивановну об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Шарлыкский район Оренбургской 

области шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №2. 

9. Уведомить Гарифуллина Руслана Маулетзяновича, Катасонова Валерия 

Петровича, Амерханова Илдара Рашитовича об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Шарлыкский район Оренбургской 

области шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №3. 

10. Уведомить Ампилогова Александра Васильевича,  Войнова Сергея 

Анатольевича, Мартынову Ольгу Николаевну об избрании депутатами Совета 



депутатов муниципального образования Шарлыкский район Оренбургской 

области шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №4. 

11. Уведомить Набатчикова Юрия Васильевича, Аббясова Мингали 

Гумаровича, Апсалямову Милеушу Фаиловну об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Шарлыкский район Оренбургской 

области шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №5. 

12. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

13. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Шарлыкский район Оренбургской области шестого созыва и  

редакцию газеты «На новые рубежи» для опубликования. 

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/396-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Богородский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Богородский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 259 избирателей, что составляет 75,07 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   

участковые избирательные комиссии №1807, 1808. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

АРТАМОНОВ  Иван Геннадьевич набрал 148 голосов, что составило 

57,14% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГУГНИНА  Ольга Александровна – _104 (40,15 %);  

ПАНЬКИН  Анатолий Михайлович – 122 (47,10 %);  

РЕВТОВ  Сергей Александрович – 116 (44,79 %); 

РЕВТОВА  Татьяна Федоровна – 132 (50,97 %); 

СЕМИКАЛЕНОВ  Павел Борисович – _68(26,25 %); 

СКУРЫГИНА  Наталья Сергеевна – 101 (38,99 %); 

ТОМИНА  Мария Дмитриевна – _117 (45,17 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Богородский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Богородский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Артамонова Ивана Геннадьевича, Ревтову Татьяну Федоровну, Панькина 

Анатолия Михайловича, Томину Марию Дмитриевну, Ревтова Сергея 

Александровича, Гугнину Ольгу Александровну, Скурыгину Наталью 

Сергеевну, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании. 

3. Уведомить _Артамонова Ивана Геннадьевича, Ревтову Татьяну 

Федоровну, Панькина Анатолия Михайловича, Томину Марию Дмитриевну, 

Ревтова Сергея Александровича, Гугнину Ольгу Александровну, Скурыгину 

Наталью Сергеевну об избрании депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Богородский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Богородский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/397-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Дубровский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Дубровский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 303 избирателя, что составляет 96,50 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   одна 

участковая избирательная комиссия №1809. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

ЖАБИН  Николай Федорович набрал 291 голос, что составило 96,04% от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЖАБИНА  Ольга Анатольевна – 267 (88,12 %);  

НИКОНОВ  Константин Викторович – 291 (96,04 %);  

ОБЪЕДКОВ  Алексей Константинович – 284 (93,73%); 

САФРОНОВ  Петр Васильевич – 293 (96,70 %); 

СТОЛПОВСКИХ  Константин Петрович – 285 (94,06 %); 

СУСЛОВ  Константин Петрович – 97 (32,01 %); 

СУСЛОВ  Петр Иванович – 262 (86,47 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Дубровский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Дубровский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Сафронова Петра Васильевича, Жабина Николая Федоровича, Никонова 

Константина Викторовича, Столповских Константина Петровича, Объедкова 

Алексея Константиновича, Жабину Ольгу Анатольевну, Суслова Петра 

Ивановича получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании. 

3. Уведомить Сафронова Петра Васильевича, Жабина Николая 

Федоровича, Никонова Константина Викторовича, Столповских Константина 

Петровича, Объедкова Алексея Константиновича, Жабину Ольгу Анатольевну, 

Суслова Петра Ивановича об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Дубровский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва по семимандатному избирательному 

округу №1. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Дубровский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/398-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Зерклинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Зерклинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 175 избирателей, что составляет 56,27 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   две 

участковых избирательных комиссий №1810, 1811. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

БЕЗБОРОДОВ  Сергей Петрович набрал 135 голосов, что составило 

77,14% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЖИТНИК  Марина Александровна – 50 (_28,57_ %);  

КРЕТОВ  Павел Васильевич – _111 (63,43 %);  

КУВШИНОВА  Светлана Викторовна – 73(41,71 %); 

НАБАТЧИКОВ  Олег Валерьевич – _100 (57,14 %); 

НЕВЕРОВА  Елизавета Ивановна – 53 (30,29 %); 

ПАНЬКИНА Людмила Анатольевна – 82 (46,86%); 

ПОДКОВЫРОВ  Анатолий Леонидович – 61 (34,86%); 

ПУГАЕВА  Ирина Николаевна – _68 (38,86 %); 

САДЫКОВ  Рустам Хусаинович – 53 (30,29 %); 

ХИСАМЕТДИНОВ  Ильдар Минханович – 43 (24,57 %); 



ХИЧИН  Егор Борисович – 39 (22,29 %); 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Зерклинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Зерклинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Безбородова Сергея Петровича, Кретова Павла Васильевича, Набатчикова 

Олега Валерьевича, Панькину Людмилу Анатольевну, Кувшинову Светлану 

Викторовну, Пугаеву Ирину Николаевну, Подковырова Анатолия Леонидовича 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 

3. Уведомить Безбородова Сергея Петровича, Кретова Павла 

Васильевича, Набатчикова Олега Валерьевича, Панькину Людмилу 

Анатольевну, Кувшинову Светлану Викторовну, Пугаеву Ирину Николаевну, 

Подковырова Анатолия Леонидовича об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Зерклинский сельсовет Шарлыкского 

района Оренбургской области пятого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Зерклинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/399-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Илькульганский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Илькульганский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 293  избирателя, что составляет 83,24 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   одна 

участковая избирательная комиссия №1814. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

БАЗОВА  Любовь Анатольевна  набрала _115 голосов, что составило 

39,25% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БРОВКИНА  Елена Николаевна – 170 (58,02 %);  

ЗЕЛЕНИНА Раиса Федоровна – 103 (_35,15 %);  

КРУК Сергей Владимирович – _78 (26,62 %); 

ЛЫСИКОВ  Николай Павлович – 126(43,00 %); 

СЕВОСТЬЯНОВ  Василий Владимирович – 109 (37,20 %); 

УЛЬЯНОВ  Петр Васильевич – 127 (_43,34_ %); 

ЯМАГУЛОВ  Ермек Насыруллаевич – 61 (20,82 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Илькульганский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Илькульганский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Бровкину Елену Николаевну, Ульянова Петра Васильевича, Лысикова Николая 

Павловича, Базову Любовь Анатольевну, Севостьянова Василия 

Владимировича, Зеленину Раису Федоровну, Крук Сергея Владимировича, 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 

3.Уведомить Бровкину Елену Николаевну, Ульянова Петра Васильевича, 

Лысикова Николая Павловича, Базову Любовь Анатольевну, Севостьянова 

Василия Владимировича, Зеленину Раису Федоровну, Крук Сергея 

Владимировича,  об избрании депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Илькульганский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Илькульганский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/400-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Казанский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Казанский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва приняли участие 447 избирателей, что составляет 93,71 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области две 

участковых избирательных комиссий №1816, 1817 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

БОЛОТОВ Виктор Николаевич  набрал 249 голосов, что составило 

55,70% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЖУРАВЛЕВА Анастасия Расфаровна – 146(32,66_ %);  

ЗАБИРОВ Ришат Шарифуллович – 236 (52,80 %);  

ИСЛАНОВА  Светлана Владимировна– _171(38,26 %); 

НИГМАТУЛЛИН Анур Талгатович – 220 (49,22 %); 

РЯБЫХ Ирина Валерьевна – 234 (52,35 %); 

РЯЗАНОВА Лина Андреевна – 83 (18,57 %); 

САВИНА  Алена Владимировна – 171 (_38,26_ %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Казанский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Казанский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  Болотова 

Виктора Николаевича, Забирова Ришата Шарифулловича, Рябых Ирину 

Валерьевну, Нигматуллина Анура Талгатовича, Исланову Светлану 

Владимировну, Журавлеву Анастасию Расфаровну, получивших наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3.Уведомить Болотова Виктора Николаевича, Забирова Ришата 

Шарифулловича, Рябых Ирину Валерьевну, Нигматуллина Анура Талгатовича, 

Исланову Светлану Владимировну, Журавлеву Анастасию Расфаровну об 

избрании депутатами Совета депутатов муниципального образования 

Казанский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области пятого 

созыва по семимандатному избирательному округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Казанский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/401-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Константиновский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Константиновский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 346 избирателей, что составляет 92,76 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   две 

участковых избирательных комиссий №1812, 1813. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

АБРАМОВ Александр Николаевич набрал 227 голосов, что составило 

65,61% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БАНИНА Елена Петровна – 112 (32,37 %);  

БАТАРШИНА Лилия Мидхатовна – 206 (59,54 %);  

БОГДАНОВ Владимир Анатольевич – _117 (33,82 %); 

КОНТИМИРОВ  Риф Минвалеевич – 104 (30,06 %); 

КУЛЕШОВ Владимир Васильевич – 187 (54,05 %); 

МУРТАЗИНА  Накия Галиулловна – 114 (32,95 %); 

СТРЕЛЬНИКОВ Юрий Александрович – _231 ( 66,76 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Константиновский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Константиновский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Стрельникова Юрия Александровича, Абрамова Александра Николаевича, 

Батаршину Лилию Мидхатовну, Кулешова Владимира Васильевича, Богданова 

Владимира Анатольевича, Муртазину Накию Галиулловну, Банину Елену 

Петровну, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании. 

3.Уведомить Стрельникова Юрия Александровича, Абрамова Александра 

Николаевича, Батаршину Лилию Мидхатовну, Кулешова Владимира 

Васильевича, Богданова Владимира Анатольевича, Муртазину Накию 

Галиулловну, Банину Елену Петровну об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Константиновский сельсовет 

Шарлыкского района Оренбургской области пятого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Константиновский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/402-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новоархангельский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новоархангельский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 197 избирателей, что составляет 72,96 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   одна 

участковая избирательная комиссия №1822. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

АНИКЕЕНКО Галина Сергеевна набрала 115_голосов, что составило 

58,38% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КОЗЛОВА Галина Николаевна – 130 (65,99 %);  

КРИГЕР Венера Васильевна – 73 (37,06_ %);  

МИТРОХИН  Александр Михайлович – 82 (41,62 %); 

НЕПОЧАТОВА Евгения Михайловна – 83 (42,13 %); 

ПОДЛИННЫХ Михаил Егорович – 64 (32,49 %); 

ТУЛИНЦЕВ  Алексей Сергеевич – 43 (21,83 %); 

ФЕДОСОВА  Тамара Михайловна – 78(39,59 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новоархангельский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Новоархангельский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Козлову Галину Николаевну, Аникеенко Галину Сергеевну, Непочатову 

Евгению Михайловну, Митрохина Александра Михайловича, Федосову Тамару 

Михайловну, Кригер Венеру Васильевну, Подлинных Михаила Егоровича 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 

3.Уведомить Козлову Галину Николаевну, Аникеенко Галину Сергеевну, 

Непочатову Евгению Михайловну, Митрохина Александра Михайловича, 

Федосову Тамару Михайловну, Кригер Венеру Васильевну, Подлинных 

Михаила Егоровича  об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Новоархангельский сельсовет Шарлыкского 

района Оренбургской области пятого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Новоархангельский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/403-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новомусинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новомусинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 568 избирателей, что составляет 67,30 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   одна 

участковая избирательная комиссия №1819. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

АПСАЛЯМОВ  Галинур Адинурович набрал 291 голос, что составило 

51,23% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БАКИРОВ  Айдар Якубович – 221 (38,91%);  

БАХТИЯРОВ  Вадим Рашитович – _270 (47,54 %);  

КАДЫРМАЕВА  Гульзада Марловна – 165(29,05 %); 

МУЛЮКОВ  Ильдус Раилович – 213 (37,50 %); 

ХАЛИМОВА  Раушания Мухамадулловна – 232 (40,85 %); 

ХВАЛЕВ  Василий Иванович – 179 (31,51 %); 

ЯХИН  Халиль Рустямович – 223 (39,26 %); 

ЯХУДИНА  Гульфат Камиловна – 163 (28,70 %); 

 



На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новомусинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Новомусинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

_Апсалямова Галинура Адинуровича, Бахтиярова Вадима Рашитовича, 

Халимову Раушанию Мухамадулловну, Яхина Халиля Рустямовича, Бакирова 

Айдара Якубовича, Мулюкова Ильдуса Раиловича, Хвалева Василия 

Ивановича, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании. 

3.Уведомить _Апсалямова Галинура Адинуровича, Бахтиярова Вадима 

Рашитовича, Халимову Раушанию Мухамадулловну, Яхина Халиля 

Рустямовича, Бакирова Айдара Якубовича, Мулюкова Ильдуса Раиловича, 

Хвалева Василия Ивановича, об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Новомусинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва по семимандатному избирательному 

округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Новомусинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/404-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новоникольский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новоникольский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 109 избирателей, что составляет 61,24 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   одна 

участковая избирательная комиссия №1818 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

БЕРЕБИНА  Татьяна Ивановна набрал 52голоса, что составило 47,71% от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ВАЛИТОВ Рамиль Зинятулович – 37 (33,94 %);  

ЖИЖИН Виталий Николаевич – 46 (42,20 %);  

ЗВОНОВ Владимир Александрович – 44 (40,37 %); 

КАЛЬКО  Наталья Николаевна – 47 (43,12 %); 

КАЛЬКО  Сергей Александрович – 51 (46,79 %); 

КОЛПАКОВА  Эльвира Гилязетдиновна – 42(38,53 %); 

КОНДРАТЕНКО  Сергей Андреевич – 35 (32,11 %); 

ПИСАРЕВ  Юрий Алексеевич – 61 (55,96 %); 

РЕЗВАНОВ  Олег Фаритович – 34 (31,19 %); 

САВИН Юрий Васильевич – 54 (49,54 %); 



ТУЙНАШЕВ  Айдар Тимургалиевич – _36 (33,03 %); 

ЯЦЕНКО  Наталья Владимировна – _45 (41,28 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новоникольский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Новоникольский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Писарева Юрия Алексеевича, Савина Юрия Васильевича, Беребину Татьяну 

Ивановну, Калько Сергея Александровича, Калько Наталью Николаевну, 

Жижина Виталия Николаевича, Яценко Наталью Владимировну, получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3.Уведомить Писарева Юрия Алексеевича, Савина Юрия Васильевича, 

Беребину Татьяну Ивановну, Калько Сергея Александровича, Калько Наталью 

Николаевну, Жижина Виталия Николаевича, Яценко Наталью Владимировну 

об избрании депутатами Совета депутатов муниципального образования 

Новоникольский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области пятого 

созыва по семимандатному избирательному округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Новоникольский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/405-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Парадеевский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Парадеевский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 114 избирателей, что составляет 63,69 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   одна 

участковая избирательная комиссия №1823. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

АНТОНОВА Светлана Анатольевна  набрала 42 голоса, что составило 

36,84% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЗОЛИН  Борис Александрович – 50(43,86 %);  

ЛАХОВА  Валентина Ивановна – 52 (45,61 %);  

МАЛАХОВА Вера Николаевна – 53 (46,49 %); 

МЕСТЯШОВ  Виктор Александрович – 41(35,96 %); 

ПОТАПОВ  Сергей Николаевич – 71 (62,28 %); 

РЕВЯКИН  Андрей Иванович – 61 (53,51 %); 

ФИЛИППОВ  Александр Григорьевич – 39(_34,21 %); 

ФИЛИППОВА  Василя Хайдаровна – 57 (50,00 %); 

 



На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Парадеевский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Парадеевский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Потапова Сергея Николаевича, Ревякина Андрея Ивановича, Филиппову 

Василю Хайдаровну, Малахову Веру Николаевну,Лахову Валентину Ивановну, 

Золина Бориса Александровича, Антонову Светлану Анатольевну, получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3.Уведомить Потапова Сергея Николаевича, Ревякина Андрея Ивановича, 

Филиппову Василю Хайдаровну, Малахову Веру Николаевну,Лахову 

Валентину Ивановну, Золина Бориса Александровича, Антонову Светлану 

Анатольевну об избрании депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Парадеевский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Парадеевский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/406-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Преображенский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Преображенский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 203 избирателя, что составляет 85,65 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   одна 

участковая избирательная комиссия №1824. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

ВОЗЬЯНОВА Елена Геннадьевна набрала 21 голос, что составило 10,34% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КИДРЯЧЕВ  Камиль Ришатович – _87 (42,86 %);  

ЛУКЪЯНЦЕВ  Владислав Сергеевич – 33 (16,26 %);  

МАЗУРИН  Владимир Александрович – 93 (45,81 %); 

МИТИН  Александр Васильевич – _65 (32,02 %); 

НАГОРНОВА  Наталья Михайловна – 60 ( 29,56 %); 

ТАРАБАРОВА  Лариса Максимовна – 35 ( 17,24 %); 

ТУРГАЕВА  Жамиля Галидулловна – _22 ( 10,84 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Преображенский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Преображенский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Мазурина Владимира Александровича, Кидрячева Камиля Ришатовича, Митина 

Александра Васильевича, Нагорнову Наталью Михайловну, Тарабарову Ларису 

Максимовну, Лукъянцева Владислава Сергеевича, Тургаеву Жамилю 

Галидулловну, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

3.Уведомить Мазурина Владимира Александровича, Кидрячева Камиля 

Ришатовича, Митина Александра Васильевича, Нагорнову Наталью 

Михайловну, Тарабарову Ларису Максимовну, Лукъянцева Владислава 

Сергеевича, Тургаеву Жамилю Галидулловну об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Преображенский сельсовет 

Шарлыкского района Оренбургской области пятого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Преображенский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/407-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Путятинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Путятинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 453 избирателя, что составляет 70,56 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   две 

участковых избирательных комиссий №1826, 1828. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

ЗЕЛЕНИН  Иван Петрович набрал 260 голосов, что составило 57,40% от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЗИБОРЕВ  Владимир Андреевич – 361 (79,69 %);  

КУЗНЕЦОВ  Павел Иванович – 320 (70,64 %);  

НАЙДЕНОВ  Иван Анатольевич – 380 (83,89 %); 

НЕМАЛЬЦЕВ  Александр Владимирович – 257 (56,73 %); 

СЕЧИНА  Наталья Михайловна – 120 (26,49 %); 

ТКАЧЕНКО  Михаил Иванович – 284 (62,69 %); 

ЯСАКОВ  Виктор Николаевич – 311(68,65 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Путятинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Путятинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Найденова Ивана Анатольевича, Зиборева Владимира Андреевича, Кузнецова 

Павла Ивановича, Ясакова Виктора Николаевича, Ткаченко Михаила 

Ивановича, Зеленина Ивана Петровича, Немальцева Александра 

Владимировича, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

3.Уведомить Найденова Ивана Анатольевича, Зиборева Владимира 

Андреевича, Кузнецова Павла Ивановича, Ясакова Виктора Николаевича, 

Ткаченко Михаила Ивановича, Зеленина Ивана Петровича, Немальцева 

Александра Владимировича об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Путятинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва по семимандатному избирательному 

округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Путятинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/408-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Ратчинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Ратчинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва приняли участие 319 избирателей, что составляет 69,20 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   одна 

участковая избирательная комиссия №1830. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

БРАГИН  Сергей Викторович  набрал 86 голосов, что составило 26,96% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ДАВЫДОВ  Василий Петрович – 142 (44,51 %);  

КРАСНОВ  Виктор Степанович – 128 (_40,13 %);  

МАРДОЯН  Томо Арамаисович – _62 (_19,44_ %); 

МАРЫШЕВ  Сергей Васильевич – _142 (44,51 %); 

САРЫЧЕВ  Александр Павлович – 150 (47,02 %); 

ТЮРИН  Евгений Владимирович – 219 (68,65 %); 

ЧЕВЫЧАЛОВ  Никита Алексеевич – 218 (68,34 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Ратчинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Ратчинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  Тюрина Евгения 

Владимировича, Чевычалова Никиту Алексеевича, Сарычева Александра 

Павловича, Давыдова Василия Петровича, Марышева Сергея Васильевича, 

Краснова Виктора Степановича, Брагина Сергея Викторовича, получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3.Уведомить Тюрина Евгения Владимировича, Чевычалова Никиту 

Алексеевича, Сарычева Александра Павловича, Давыдова Василия Петровича, 

Марышева Сергея Васильевича, Краснова Виктора Степановича, Брагина 

Сергея Викторовича об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Ратчинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва по семимандатному избирательному 

округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Ратчинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/409-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Сарманайский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Сарманайский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 571 избиратель, что составляет 86,91 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   две 

участковых избирательных комиссий №1832, 1833. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

АШИРОВ Илдус Рифович набрал 328 голосов, что составило 57,44% от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БАЙСЛАМОВ  Фарит Фаткулович – 304 (53,24 %);  

ИБЛИЕВА  Альфия Анваровна – _309 (54,12 %);  

ТИШИН  Николай Иванович – 324 ( 56,74 %); 

ХАЛИКОВ  Альберт Чулпанович – 269 (_47,11 %); 

ХАМИТОВ  Наиль Сахиевич – 321 (56,22 %); 

ШАРИПОВ  Фидан Фаргатович – 365 (_63,92 %); 

ЯКУПОВ  Минияз Нурфаизович – 322 (56,39 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Сарманайский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Сарманайский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Шарипова Фидана Фаргатовича, Аширова Илдуса Рифовича, Тишина Николая 

Ивановича, Якупова Минияза Нурфаизовича, Хамитова Наиля Сахиевича, 

Иблиеву Альфию Анваровну, Байсламова Фарита Фаткуловича, получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3.Уведомить Шарипова Фидана Фаргатовича, Аширова Илдуса Рифовича, 

Тишина Николая Ивановича, Якупова Минияза Нурфаизовича, Хамитова Наиля 

Сахиевича, Иблиеву Альфию Анваровну, Байсламова Фарита Фаткуловича,  об 

избрании депутатами Совета депутатов муниципального образования 

Сарманайский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области пятого 

созыва по семимандатному избирательному округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Сарманайский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/410-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Слоновский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Слоновский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 186 избирателей, что составляет 

66,19%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   одна 

участковая избирательная комиссия №1835. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

БОГОДУХОВ  Александр Александрович набрал  105 голосов, что 

составило 65,45% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ВОДОПЬЯНОВ  Александр Николаевич – 100 (53,76%);  

МАЛАХОВА  Валентина Анатольевна – 85 (45,70 %);  

МИХАЙЛОВ  Александр Иванович – 114 (61,29 %); 

МИХАЙЛОВА  Татьяна Александровна – _127 (68,28 %); 

СКРЫННИКОВ  Юрий Владимирович – 100 (_53,76 %); 

ХРИСТЕНКО  Наталья Александровна – 97 (_52,15 %); 

ЯКОВЛЕВ  Алексей Николаевич – 120 (64,52 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Слоновский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Слоновский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  

Михайлову Татьяну Александровну, Яковлева Алексея Николаевича, 

Михайлова Александра Ивановича, Богодухова Александра Александровича, 

Водопьянова Александра Николаевича, Скрынникова Юрия Владимировича, 

Христенко Наталью Александровну, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

3.Уведомить Михайлову Татьяну Александровну, Яковлева Алексея 

Николаевича, Михайлова Александра Ивановича, Богодухова Александра 

Александровича, Водопьянова Александра Николаевича, Скрынникова Юрия 

Владимировича, Христенко Наталью Александровну об избрании депутатами 

Совета депутатов муниципального образования Слоновский сельсовет 

Шарлыкского района Оренбургской области пятого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Слоновский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/411-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Титовский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Титовский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва приняли участие 477 избирателей, что составляет 94,46 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   две 

участковых избирательных комиссий №1837, 1839. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

ГУБАЙДУЛЛИН  Темур Сагитзянович набрал 242 голоса, что составило 

50,73% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЖДАНОВА  Карина Александровна – 104 (21,80 %);  

КАРАВАЙЦЕВ  Петр Николаевич – 127(26,62 %);  

МАНЯПОВА  Светлана Сабировна – 243 (50,94 %); 

ПОДКОВЫРОВА  Татьяна Владимировна – 103 (_21,59 %); 

ПОЗНАХАРЕВА  Ирина Ивановна – 129 (_27,04 %); 

РАМИЕВ  Ринат Мидхатович – 248 (_51,99 %); 

ХИСАМУТДИНОВ  Марсиль Хабибулович – 262 (54,93 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Титовский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Титовский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва по семимандатному избирательному округу №1  Хисамутдинова 

Марсиля Хабибуловича, Рамиева Рината Мидхатовича, Маняпову Светлану 

Сабировну, Губайдуллина Темура Сагитзяновича, Познахареву Ирину 

Ивановну, Каравайцева Петра Николаевича, Жданову Карину Александровну 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 

3.Уведомить Хисамутдинова Марсиля Хабибуловича, Рамиева Рината 

Мидхатовича, Маняпову Светлану Сабировну, Губайдуллина Темура 

Сагитзяновича, Познахареву Ирину Ивановну, Каравайцева Петра 

Николаевича, Жданову Карину Александровну об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Титовский сельсовет Шарлыкского 

района Оренбургской области пятого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

5.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Титовский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области 

пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/412-5__ 

с. Шарлык 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий , путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 4684 избирателя, что составляет 70,69 

%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района  Оренбургской области и   6 

участковых избирательных комиссий №1840,1841,1842,1843,1844,1845. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По пятимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

ГОЛОВКО  Анатолий Петрович набрал 1306 голосов, что составило 54,90 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГРЕЧИШКИНА  Ольга Александровна – 1119 (_47,04 %);  

КОВЕШНИКОВ  Виктор Николаевич – 1098 (46,15 %);  

ЛАПШИН  Владимир Вячеславович – 1522 (_63,98 %); 

МУНАСЫПОВ  Ринат Рауфович – _812 (34,13 %); 

ПУЗИНА  Лариса Ивановна – 629 (26,44 %); 

СТРЕЛЬНИКОВ  Данила Сергеевич – 558 (_23,46 %); 

 

По пятимандатному избирательному округу №2 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 



АРТАМОНОВ  Юрий Александрович набрал 1114 голосов, что составило 

49,96 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГОЛИКОВ  Владимир Александрович – 237 (10,63 %);  

ПАНЬКИН  Александр Викторович – 303 (13,59 %);  

ПОДПОРИН  Владислав Игоревич – 982 (44,04 %); 

РЫБАКОВА  Елена Александровна – 1249 (56,01 %); 

СТРЕЛЬНИКОВ  Виктор Тимофеевич – 1213 (_54,39 %); 

УРЯШЕВ  Рафаиль Хамитович – 658 (29,51 %); 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 

321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная 

избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по пятимандатному избирательному округу №1  

Лапшина Владимира Вячеславовича, Головко Анатолия Петровича, 

Гречишкину Ольгу Александровну, Ковешникова Виктора Николаевича,  

Мунасыпова Рината Рауфовича, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

3.Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва по пятимандатному избирательному округу №2  

Рыбакову Елену Александровну, Стрельникова Виктора Тимофеевича, 

Артамонова Юрия Александровича, Подпорина Владислава Игоревича, 

Уряшева Рафаэля Хамитовича получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

4.Уведомить Лапшина Владимира Вячеславовича, Головко Анатолия 

Петровича, Гречишкину Ольгу Александровну, Ковешникова Виктора 

Николаевича,  Мунасыпова Рината Рауфовича,   об избрании депутатами 

Совета депутатов муниципального образования Шарлыкский сельсовет 

Шарлыкского района Оренбургской области пятого созыва по пятимандатному 

избирательному округу №1. 

5. Уведомить Рыбакову Елену Александровну, Стрельникова Виктора 

Тимофеевича, Артамонова Юрия Александровича, Подпорина Владислава 

Игоревича, Уряшева Рафаэля Хамитовича об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Шарлыкский сельсовет Шарлыкского 



района Оренбургской области пятого созыва по пятимандатному 

избирательному округу №2. 

6.Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

7.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Илькульганский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской 

области пятого созыва и  редакцию газеты «На новые рубежи» для 

опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 сентября  2025 года _  № _78/413-5__ 

с. Шарлык 

 

О регистрации депутатов представительных органов муниципальных 

образований Шарлыкского района Оренбургской области 

 

 

На основании решений территориальной избирательной комиссии 

Шарлыкского района Оренбургской области  от 16 сентября 2025 года 

№78/395-5 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Шарлыкский район Оренбургской области 

шестого созыва», от 16 сентября 2025 года №78/396-5 «О результатах выборов 

депутатов Совета депутатов муниципального образования Богородский 

сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области пятого созыва», от 16 

сентября 2025 года №78/397-5  «О результатах выборов депутатов Совета 

депутатов муниципального образования Дубровский сельсовет Шарлыкского 

района Оренбургской области пятого созыва», от 16 сентября 2025 года 

№78/398-5 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Зерклинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва», от 16 сентября 2025 года №78/399-5 «О 

результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Илькульганский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области пятого 

созыва», от 16 сентября 2025 года №78/400-5 «О результатах выборов 

депутатов Совета депутатов муниципального образования Казанский сельсовет 

Шарлыкского района Оренбургской области пятого созыва», от 16 сентября 

2025 года №78/401-5 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Константиновский сельсовет Шарлыкского 

района Оренбургской области пятого созыва», от 16 сентября 2025 года 

№78/402-5 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Новоархангельский сельсовет Шарлыкского 

района Оренбургской области пятого созыва», от 16 сентября 2025 года 

№78/403-5 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Новомусинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва», от 16 сентября 2025 года №78/404-5 «О 

результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования 



Новоникольский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области пятого 

созыва», от 16 сентября 2025 года №78/405-5 «О результатах выборов 

депутатов Совета депутатов муниципального образования Парадеевский 

сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области пятого созыва», от 16 

сентября 2025 года №78/406-5 «О результатах выборов депутатов Совета 

депутатов муниципального образования Преображенский сельсовет 

Шарлыкского района Оренбургской области пятого созыва», от 16 сентября 

2025 года №78/407-5 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Путятинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва», от 16 сентября 2025 года №78/408-5 «О 

результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Ратчинский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области пятого 

созыва», от 16 сентября 2025 года №78/409-5 «О результатах выборов 

депутатов Совета депутатов муниципального образования Сарманайский 

сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области пятого созыва», от 16 

сентября 2025 года №78/410-5 «О результатах выборов депутатов Совета 

депутатов муниципального образования Слоновский сельсовет Шарлыкского 

района Оренбургской области пятого созыва», от 16 сентября 2025 года 

№78/411-5 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Титовский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области пятого созыва», от 16 сентября 2025 года №78/412-5 «О 

результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области пятого 

созыва»,  от 19 июня 2025 года № 53/240-5 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов 

депутатов представительных органов муниципальных образований 

Шарлыкского района Оренбургской области , назначенных на единый день 

голосования 14 сентября 2025 года на территориальную избирательную 

комиссию Шарлыкского района»,  статьи 81 Закона Оренбургской области от 9 

июня 2022 г. N 321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Оренбургской области»», 

территориальная избирательная комиссия Шарлыкского района решила: 

1. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Шарлыкский район Оренбургской области 

шестого созыва: 

по трехмандатному избирательному округу№1: 

Мячину Ольгу Владиславовну,  

Байкова Андрея Юрьевича, 

Томину Светлану Петровну 

по трехмандатному избирательному округу№2: 

Сальникова Юрия Алексеевича, 



Костина Александра Николаевича, 

Корыстову Ольгу Ивановну, 

по трехмандатному избирательному округу№3: 

Гарифуллина Руслана Маулетзяновича, 

Катасонова Валерия Петровича, 

Амерханова Илдара Рашитовича 

по трехмандатному избирательному округу№4: 

Ампилогова Александра Васильевича, 

Войнова Сергея Анатольевича, 

Мартынову Ольгу Николаевну, 

по трехмандатному избирательному округу№5: 

Набатчикова Юрия Васильевича, 

Аббясова Мингали Гумаровича, 

Апсалямову Милеушу Фаиловну. 

2. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Богородский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Артамонова Ивана Геннадьевича, 

Ревтову Татьяну Федоровну, 

Панькина Анатолия Михайловича, 

Томину Марию Дмитриевну, 

Ревтова Сергея Александровича, 

Гугнину Ольгу Александровну, 

Скурыгину Наталью Сергеевну. 

3. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Дубровский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Сафронова Петра Васильевича, 

Жабина Николая Федоровича, 

Никонова Константина Викторовича, 

Столповских Константина Петровича, 

Объедкова Алексея Константиновича, 

Жабину Ольгу Анатольевну,  

Суслова Петра Ивановича. 

4. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Зерклинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Безбородова Сергея Петровича, 

Кретова Павла Васильевича, 

Набатчикова Олега Валерьевича, 

Панькину Людмилу Анатольевну, 



Кувшинову Светлану Викторовну, 

Пугаеву Ирину Николаевну, 

Подковырова Анатолия Леонидовича. 

5. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Илькульганский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Бровкину Елену Николаевну, 

Ульянова Петра Васильевича, 

Лысикова Николая Павловича, 

Базову Любовь Анатольевну, 

Севостьянова Василия Владимировича, 

Зеленину Раису Федоровну, 

Крук Сергея Владимировича. 

6. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Константиновский сельсовет Шарлыкского 

района Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Стрельникова Юрия Александровича, 

Абрамова Александра Николаевича, 

Батаршину Лилию Мидхатовну, 

Кулешова Владимира Васильевича, 

Богданова Владимира Анатольевича, 

Муртазину Накию Галиулловну, 

Банину Елену Петровну, 

7. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Казанский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Болотова Виктора Николаевича, 

Забирова Ришата Шарифулловича, 

Рябых Ирину Валерьевну, 

Нигматуллина Анура Талгатовича, 

Исланову Светлану Владимировну, 

Журавлеву Анастасию Расфаровну. 

8. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Новоникольский  сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Писарева Юрия Алексеевича, 

Савина Юрия Васильевича, 

Беребину Татьяну Ивановну, 

Калько Сергея Александровича, 

Калько Наталью Николаевну, 

Жижина Виталия Николаевича, 



Яценко Наталью Владимировну. 

 9. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Новомусинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Апсалямова Галинура Адинуровича, 

Бахтиярова Вадима Рашитовича, 

Халимову Раушанию Мухамадулловну, 

Яхина Халиля Рустямовича, 

Бакирова Айдара Якубовича, 

Мулюкова Ильдуса Раиловича, 

Хвалева Василия Ивановича. 

10. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Новоархангельский сельсовет Шарлыкского 

района Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Козлову Галину Николаевну, 

Аникеенко Галину Сергеевну, 

Непочатову Евгению Михайловну, 

Митрохина Александра Михайловича,  

Федосову Тамару Михайловну, 

Кригер Венеру Васильевну, 

Подлинных Михаила Егоровича. 

11. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Парадеевский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Потапова Сергея Николаевича, 

Ревякина Андрея Ивановича,  

Филиппову Василю Хайдаровну,  

Малахову Веру Николаевну, 

Лахову Валентину Ивановну, 

Золина Бориса Александровича,  

Антонову Светлану Анатольевну. 

12. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Преображенский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Мазурина Владимира Александровича, 

Кидрячева Камиля Ришатовича, 

Митина Александра Васильевича, 

Нагорнову Наталью Михайловну, 

Тарабарову Ларису Максимовну,  

Лукъянцева Владислава Сергеевича,  

Тургаеву Жамилю Галидулловну. 



13. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Путятинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Найденова Ивана Анатольевича,  

Зиборева Владимира Андреевича,  

Кузнецова Павла Ивановича,  

Ясакова Виктора Николаевича,  

Ткаченко Михаила Ивановича,  

Зеленина Ивана Петровича,  

Немальцева Александра Владимировича. 

14. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Ратчинский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Тюрина Евгения Владимировича, 

Чевычалова Никиту Алексеевича, 

Сарычева Александра Павловича, 

Давыдова Василия Петровича, 

Марышева Сергея Васильевича, 

Краснова Виктора Степановича, 

Брагина Сергея Викторовича. 

15. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Сарманайский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Шарипова Фидана Фаргатовича, 

Аширова Илдуса Рифовича,  

Тишина Николая Ивановича,  

Якупова Минияза Нурфаизовича,  

Хамитова Наиля Сахиевича,  

Иблиеву Альфию Анваровну, 

Байсламова Фарита Фаткуловича. 

16. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Слоновский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Михайлову Татьяну Александровну, 

Яковлева Алексея Николаевича, 

Михайлова Александра Ивановича, 

Богодухова Александра Александровича, 

Водопьянова Александра Николаевича, 

Скрынникова Юрия Владимировича, 

Христенко Наталью Александровну. 



17. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Титовский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области  по семимандатному избирательному округу №1: 

Хисамутдинова Марсиля Хабибуловича, 

Рамиева Рината Мидхатовича, 

Маняпову Светлану Сабировну,  

Губайдуллина Темура Сагитзяновича,  

Познахареву Ирину Ивановну,  

Каравайцева Петра Николаевича,  

Жданову Карину Александровну. 

18. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района 

Оренбургской области: 

по пятимандатному избирательному округу №1: 

Лапшина Владимира Вячеславовича, 

Головко Анатолия Петровича, 

Гречишкину Ольгу Александровну, 

Ковешникова Виктора Николаевича, 

Мунасыпова Рината Рауфовича,  

по пятимандатному избирательному округу №2: 

Рыбакову Елену Александровну,  

Стрельникова Виктора Тимофеевича, 

Артамонова Юрия Александровича,  

Подпорина Владислава Игоревича,  

Уряшева Рафаэля Хамитовича  

19. Выдать зарегистрированным депутатам удостоверения об избрании 

установленного образца.  

20. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

21. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной  комиссии Шарлыкского района 

Д.И.Стрельникова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

Д.И. Стрельников 

Секретарь комиссии С.В. Гаврилова 

 

 


